T07 Serie
Ex d Leergehäuse
Montage- und
Installationsanleitung
2021
Doc.-ID: 180504-PT07BAU-TG-EX-Installationsanleitung_rev.05.docx, Seite 2 von 26
Inhaltsverzeichnis
1 Einleitung .................................................................................................................. 4

4.8 Temperaturen und Schutzgrade
Alle VA0 Gehäuse:
Model Key Protection
level
TAmb min TAmb max
T07-VA0.x.K1.BOR IP68 -60°C +135°C
T07-VA0.0.K1.GER IP68 -30°C +135°C
T07-VA0.1.K1.GER IP68 -30°C +135°C
T07-VA0.2.K1.GER IP68 -20°C +135°C
T07-VA0.3.K1.GER IP68 -20°C +135°C
T07-VA0.4.K1.GER IP68 -20°C +135°C
Doc.-ID: 180504-PT07BAU-TG-EX-Installationsanleitung_rev.05.docx, Seite 11 von 26
Alle VA1 Gehäuse:
Model Key Protection
level
TAmb min TAmb max
T07-VA1.x.K1.K1 IP68 -60°C +160°C
T07-VA1.x.K1.BOR IP68 -60°C +160°C
Alle VA2 Gehäuse:
Model Key Protection
level
TAmb min TAmb max
T07-VA2.x.K3.K3 IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K3.BOR2 IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K3.BOR3 IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K3.BOR5 IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.x.BOR5
(Mining 4J)
IP68 -30°C +135°C
Alle VA2 Gehäuse kürzer/gleich VA2.2.R:
Model Key Protection
level
TAmb min TAmb max
T07-VA2.x.K1.K1 IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K1.BOR IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K1.BOR2 IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K1.BOR3 IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K1.BOR5 IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K2.K2 IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K2.BOR IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K2.BOR2 IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K2.BOR3 IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K2.BOR5 IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K3.K3 IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K3.BOR IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K3.BOR2 IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K3.BOR3 IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.K3.BOR5 IP68 -60°C +160°C
T07-VA2.x.x.BOR5
(Mining 4J)
IP68 -30°C +135°C
Doc.-ID: 180504-PT07BAU-TG-EX-Installationsanleitung_rev.05.docx, Seite 12 von 26
Alle VA4 Gehäuse:
Model Key Protection
level
TAmb min TAmb max
T07-VA4.x.K1.K1 IP68 -60°C +160°C
T07-VA4.x.K1.BOR1 IP68 -60°C +160°C
T07-VA4.x.K1.BOR2 IP68 -60°C +160°C
T07-VA4.x.x.PS1 IP68 -50°C +135°C
Doc.-ID: 180504-PT07BAU-TG-EX-Installationsanleitung_rev.05.docx, Seite 13 von 26
5 Transport, Lagerung, Entsorgung
 Vermeiden Sie Schläge, Stöße und starke Vibrationen.
 Achten Sie auf evtl. Beschädigung der Verpackung oder der Leergehäuse.
 Lagern Sie die Leergehäuse trocken und wettergeschützt in der Original
verpackung oder schützen Sie diese bis zur endgültigen Montage vor
Schmutz und Klimaeinwirkung.
 Vermeiden Sie extremen Hitze- oder Kälteschock.
 Zur Reinigung und Pflege der optischen Kunststoffteile, ausschließlich
milde Reinigungsmittel sowie kratzfreie und feuchte Tücher verwenden.
Statische Aufladung ist zu vermeiden.
 Umweltgerechte Entsorgung aller Bauteile gemäß den nationalen
Vorschriften zur Abfallbeseitigung sind sicherzustellen.
Doc.-ID: 180504-PT07BAU-TG-EX-Installationsanleitung_rev.05.docx, Seite 14 von 26
6 Installation und Montage
6.1 Aufbau der Leergehäusekombinationen
Abb.6-1: Aufbaubeispiel der T07-VA0.x Leergehäusekombinationen
Doc.-ID: 180504-PT07BAU-TG-EX-Installationsanleitung_rev.05.docx, Seite 15 von 26
Abb.6-2: Aufbaubeispiel der T07-VA1.x Leergehäusekombinationen
Doc.-ID: 180504-PT07BAU-TG-EX-Installationsanleitung_rev.05.docx, Seite 16 von 26
Abb.6-3: Aufbaubeispiel der T07-VA2.0/1/2 Leergehäusekombinationen
Doc.-ID: 180504-PT07BAU-TG-EX-Installationsanleitung_rev.05.docx, Seite 17 von 26
Abb.6-4: Aufbaubeispiel der T07-VA2.3 Leergehäusekombinationen
Doc.-ID: 180504-PT07BAU-TG-EX-Installationsanleitung_rev.05.docx, Seite 18 von 26
Abb.6-5: Aufbaubeispiel der T07-VA4.x Leergehäusekombinationen
Doc.-ID: 180504-PT07BAU-TG-EX-Installationsanleitung_rev.05.docx, Seite 19 von 26
6.2 Öffnen der druckfesten Gehäuse